
M in is te rio  
de Defense 
Nacional

5 62

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

2021-3-4-0001742 Montevideo, 2 4 MAY IvLL
VISTO: la propuesta formulada por el Comando General del Ejercito para asignar 

destino a determinado Oficial Jefe;

CONSIDERANDO: que el Oficial Jefe propuesto, cumple con las condiciones 

requeridas para el respectivo destino;

ATENTO: a Io establecido por el literal A) del artlculo 89 de la Ley N° 19.775, de 

26 de julio de 2019;

EL PRESIDENTE DE LA REPÜBLICA 

R E S U E L V E :

1°. Designase al siguiente Oficial Jefe en el destino que a continuaciön se 

menciona:

EN LA CASA MILITÄR DE PRESIDENCIA DE LA REPÜBLICA 

- AI Teniente Coronel Mario Valdomir, como Ayudante del Jefe.

2°. Comumquese, publiquese y por el Departamento Administraciön Documental, 

pase a la Direcciön General de Recursos Humanos del Ministerio de Defensa 

Nacional y al Comando General del Ejercito. Cumplido, archivese.


